ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2024 AO EDITAL Nº 001/2024 – COLEGIADO REGIONAL E DA
FALECT

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001/2024, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2024, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a homologação dos candidatos inscritos para compor o Colegiado Regional

e Colegiado da FALECT do Câmpus Universitário de Alto Araguaia nos seguintes termos:

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus Colegiado Segmento

Alto Araguaia
Regional

Representação docente Adriana De Oliveira Dias
Representação docente Carla Cristina De Paula
Representação docente Claudia Teodoro Da Silva
Representação docente Fernando Yoiti Obana
Representação docente Tatiane Silva Santos
Representação docente Ubirajara Martin Coelho
Representação discente Pedro Lucas Silva
Representação PTES Viviany Borges Fraga Nogueira
Representação PTES Tiago Pereira Dantas

Alto Araguaia FALECT

Representação docente Danilo Persch
Representação docente Juvenal Silva Neto
Representação docente Maira Braz Costa Terlizzi
Representação docente Shirlene Rohr De Souza
Representação docente Valéria Faria Cardoso
Representação discente Raucya Maria Dias Da Silva
Representação PTES Helena Franco Garcia Fell
Representação PTES Claudinei Moreira Porto

Art. 2º Fica NÃO HOMOLOGADA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus Colegiado Segmento Candidato Motivos

Alto Araguaia
Regional

Docente Wesley Barbosa Thereza

Art.115 da RESOLUÇÃO
Nº 001/2010 – CONSUNI

Docente Max Robert Marinho
Docente Danilo Persch

Alto Araguaia FALECT Docente
Osmar Quim

Ubirajara Martin Coelho

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Alto Araguaia-MT, 12 de setembro de 2024

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto
Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de designação no 001/2024 - Colegiado da FALECT

Edital Complementar nº 003/2024
Página 1 de 1